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Telewizja Polska jako jedyna instytucja 
na polskim rynku rekonstrukcji 
cyfrowej zajmuje się opracowywaniem 
materiałów na taśmie filmowej 16 
mm, 35 mm i taśmie magnetycznej
i jako jedyna na polskim rynku 
posiada bogate i unikatowe zbiory 
audiowizualne, tworzone od lat 50-
tych XX wieku. 

Znajdują się w nich filmy fabularne i 
dokumentalne, spektakle Teatru 
Telewizji, seriale, audycje edukacyjne, 
publicystyczne, rozrywkowe, 
informacyjne, sportowe, audycje dla 
dzieci i młodzieży oraz wiele innych. 

Są to zasoby stanowiące w dużej 
mierze dziedzictwo narodowe o 
wartości artystycznej, kulturowej i 
historycznej.

Telewizja Polska jest jedynym medium w Polsce, która działa na rynku
telewizyjnym od lat 50. XX w., gromadząc od tego czasu ponad 40 tys. godzin
audiowizualnych treści (na taśmach analogowych, cyfrowych oraz w postaci
plików i klisz światłoczułych) dotyczących sportu – zapisów całych wydarzeń
sportowych, fragmentów zawodów, archiwalnych wywiadów, reportaży,
materiałów z kulis pracy sportowców i redakcji sportowych itd.

Sportowe archiwum obejmuje materiały zachowane na taśmach Betacam SD,
Digital Betacam, Digital HDcam, w formie plików, a także na kliszach
światłoczułych. TVP obecnie archiwizuje wydarzenia i materiały sportowe na
taśmach Betacam oraz w formie plików.

Wyszukanie części materiałów jest niemożliwe ze względu na niekompletny
opis taśm i klisz, a część zasobów jest niedostępna nawet dla dziennikarzy z
powodu tylko jednej kopii określonej taśmy z archiwalnymi materiałami.



Rodzaje materiałów o tematyce sportowej 
w archiwach TVP S.A. / 1

• wydarzenia olimpijskie i olimpijskie sukcesy legendarnych
polskich sportowców, ponadto kwalifikacje olimpijskie,
występy lub mistrzostwa, które dawały lub mogły dać awanse
na igrzyska;

• historia polskiej piłki nożnej – futbol, jako najpopularniejsza
dyscyplina w Polsce, największe sukcesy reprezentacji Polski i
polskiej piłki klubowej z lat 70. i 80;

• polscy sportowcy w ważnych wydarzeniach sportowych –
starty polskich sportowców w mistrzostwach świata, Europy
lub Polski lub innych istotnych wydarzeniach we wszystkich
dyscyplinach sportowych;. Ponadto ligowe i towarzyskie
mecze piłkarskie klubów polskich.



Rodzaje materiałów o tematyce sportowej 
w archiwach TVP S.A. / 2

Historia sportu w TVP i dziennikarstwa 
sportowego – Telewizja Polska wychowała lub 
zatrudniała wybitnych dziennikarzy 
sportowych, którzy komentowali, robili 
wywiady ze sportowcami, relacjonowali 
wydarzenia lub byli prowadzącymi. 

Jan Ciszewski, Bohdan Tomaszewski, Bogdan 
Tuszyński, Włodzimierz Szaranowicz, Dariusz 
Szpakowski i wielu innych – pracę znakomitych 
dziennikarzy należy zachować 
od zapomnienia. 



Rodzaje materiałów o tematyce sportowej 
w archiwach TVP S.A. / 3
• magazyny i reportaże telewizyjne poświęcone sportowi – historyczne magazyny 

telewizyjne oraz reportaże telewizyjne, które pokazują trud pracy sportowców, ale i 
warsztat wybitnych dziennikarzy. 

• kulisy ważnych wydarzeń sportowych – dokumentacja przygotowań sportowców do 
najważniejszych zawodów, wywiady czy praca legend dziennikarstwa sportowego to 
ważne obszary, które mają szczególnie wysoką wartość dokumentacyjną. 

• gwiazdy sportu – Telewizja Polska przez lata transmitowała i uczestniczyła w ważnych 
wydarzeniach sportowych również poza granicami kraju, nadawała rozmowy z 
najważniejszymi sportowcami świata. 

• sport osób z niepełnosprawnościami – przez lata tylko Telewizja Polska zajmowała się 
sportem osób z niepełnosprawnościami. Relacje, programy poświęcone tej tematyce, jak 
i materiały newsowe, które przedstawiają szczególną wartość ze względu na ważną, 
misyjną tematykę.



Doświadczenie i potencjał TVP S.A.
W październiku 2019 r. TVP S.A. zakończyła z sukcesem realizację projektu:

Digitalizacja Polskiej Szkoły Telewizyjnej i Filmowej z Archiwum TVP S.A.

Nadal realizowany jest inny projekt związany z digitalizacją i rekonstrukcją cyfrową 
posiadanych cennych zasobów archiwalnych – filmów i seriali:

Digitalizacja Regionalnego Dziedzictwa Telewizyjnego i Filmowego z Archiwum TVP S.A

Projekty te są realizowane ze środków PO Polska Cyfrowa 2014-2020,  Działanie 2.3. 
Cyfrowa dostępność i użyteczność informacji sektora publicznego, Poddziałanie 2.3.2 
„Cyfrowe udostępnienie zasobów kultury”.

Ponadto TVP S.A.  wspólnie z Polskim Radiem zrealizowała projekt „Biblioteka Cyfrowa 
Mediów Publicznych”



Zakończony w październiku 2019r. projekt 
„Digitalizacja Polskiej Szkoły Telewizyjnej 
i Filmowej z Archiwum TVP S.A.” to:

36 miesięcy pracy nad rekonstrukcją 
zasobów,

79 zatrudnionych do tego projektu wybitnej 
klasy specjalistów, w tym 36 
rekonstruktorów obrazu,

836 tytułów w tym: 41 filmów fabularnych, 
75 seriali fabularnych, 30 filmów 
dokumentalnych, 4 seriale animowane dla 
dzieci, 10 Teatrów Telewizji,

152 400 GB danych,

675 godzin danych,

595 kilometrów taśm



Platforma vod.tvp.pl – zasoby archiwalne



Platforma vod.tvp.pl – retransmisje wydarzeń 
sportowych



sport.tvp.pl – materiały współczesne i archiwalne


